98.1002822-9, ajuizadas, respectivamente, em 26/11/1996 e 10/11/1998, 
que esta descrito e avaliado no auto de penhora, lavrado em 29/11/2000, 
dessa forma:

/

PAPELT1M63

PODER JUDICIARIO
JUSTIQA FEDERAL 0^

U
“O imovel constituldo de um terreno proprio com a area de 17 ha e 
5.700 m2 (dezessete hectares e cinco mil e setecentos metros 
quadrados) sito nas proximidades do Matadouro Publico 
Municipal, que divide-se ou confronta-se pela frente ao norte com 
o mar; pelo fimdo ao sul com terrenos de Miguel da Costa Pereira; 
pelo leste, com terrenos de Joao da Silva Torelle e pelo oeste, com

[...]

Sobre o tema, saliento que houve decisao desse Juizo indeferindo 

o pedido do ora arrematante para que fosse anulado o leilao, da qual nao foi 
interposto recurso (fls. 77, 79 e 80).

A venda se deu em 2° leilao, ocorrido em 07/11/2001, onde houve o 

lance de R$401.000,00 (quatrocentos e um mil reais). Foi depositado o 
percentual de 20% (R$80.200,00 - fl. 82). Nesse aspecto, nenhuma 
irregularidade existe pelo deposit© nao integral porque este so e exigivel em 

tres dias contados da assinatura do auto de arrematagao, de acordo com a

PAPELTIM63

[...]

avaliapao, passado em 16 de outubro de 2001, nesta cidade, assinado por Maria Cristina Collates de 
Sousa, Diretora de Secretaria, por ordem do Exmo. Sr. Dr. Adriano Enivaldo de Oliveira, MM. Juiz 
Federal Substituto da 1° Vara Federal desta cidade, extraido dos autos do processo n.° 96.1000448- 
8. VALOR: R$86.981,31(oitenta e seis mil, novecentos e oitenta e um reais, e trinta 
centavos). OBJETOLD 
em 0X11.2001).;/%^

R. 18/40. Hf^em 07"I

nesta cidade, CGC

I e um
ARANTIA: O imovel descrito nesta matrfcula. (Protocolo n.° 157.594

III Emol,:R$305.60 - 27.02UREs - IP 
novembro de 2001. DEVEDOR: Jockey Club de Rio Grande, com sede

[...]

avalia9ao, passado em 16 de outubro de 2001, nesta cidade, assinado por Maria Cristina Collares de 
Sousa, Diretora de Secretaria, por ordem do Exmo. Sr. Dr. Adriano Enivaldo de Oliveira, MM. Juiz 
Federal Substitute da 1° Vara Federal desta cidade, extraido dos autos do processo n.° 96.1000430- 
0. VALOR: R$12.434,99(doze mil, quatrocentos e trinta e quatro reais, e noventa e nove centavos), i 
OBJETO DA GARANTIA: O imovel descrito nesta matricula. (Protocolo n° 157 595 em i 
07.11.2001). ^ XT i

■R. 19/40.142 em 07 
nesta cidade, CGVf.■y n.

a e

i

4UREs-LP !Emol. j
c^tidao

CERTiRCO que a presente copia e

[...]

Comarca e Oficio EF 2453/2005, de 02 de dezembro de 2005, assinado por Isabel Cristina Kalil 
Juliano, D.retora de Secretana, por ordem do Exmo. Sr. Dr. Sergio Renato Tejada Garcia, MM 
Federal da 2 Vara desta Comarca, am bos extraidos dos 
98.1002822-9. VALOR: R$401.000,00(quatTocentos 
R$401.000,00(quatrocentos e um mil reais). IMOVEL:

!

✓7

i
n.°

. Juiz
autos dos Processes n.°s 96.1003083-1 e 

mil reais). Imposto fiscal sobree um
O remanescente do imovel descrito nesta
Continua na ficha n9 40.142/4.:

CBRTIDA O

^ RICARDO A. V. DEAZAMBUJA 
ROBERTO V. DE AZAMBUJA

[...]

MATRlCULAFLS.

...z.... -40.>.1.42/2> *• -

TITULO: Penhora. FORMA DO TlTULO: Mandado de penhora passado era 06 
de agosto de '1992, assinado pelo Diretor da Secretaria,
Exmo. Sr. Dr. Elcio Pinheiro de Castro, MM.
Instancia, extraido dos autos 
NCz$20.050,79(vinte mil, cinquenta cruzados 
centavos).

por ordem do 
Juiz Federal de 1 s 

do processo 8910038438. VALOR:
novos e setenta e nove 

OBS.: Registro feito era cumprimento ao despacho da Exraa. 
Sra. Dra. Ana Lucia Carvalho 
Direito-Diretora do Foro desta Comarca,
1992.